
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001702027

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001702027

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Desarrollo Educativo y Formación
Profesional y de Universidad, Investigación e Innovación en Sevilla

NIF: S4111001F

Dirección web: https://intranet.ced.junta-
andalucia.es/web/sevilla/aplicaciones#consejeria

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: En materia de Educación
Dirección: Ronda del Tamarguillo	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO PARA LA VIGILANCIA Y ATENCIÓN AL ALUMNADO

EN EL COMEDOR ESCOLAR
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 7  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000466945
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZBPZUL6GXK37QPSDP53ZZDL2TNOGE5AQU2RM7LD6ZFW
VY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG5JORRQIHNGIZAY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
80410000-1 - Servicios escolares diversos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO PARA LA VIGILANCIA Y ATENCIÓN AL ALUMNADO
EN EL COMEDOR ESCOLAR EN LOS CENTROS DOCENTES
PÚBLICOS DEPENDIENTES DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL
DE DESARROLLO EDUCATIVO Y FORMACIÓN PROFESIONAL
Y DE UNIVERSIDAD, INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN DE
SEVILLA DUR

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

D.G. de Contratación 14/08/2025 10:55:24 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzQ2YTFkMDQ3OGM3ZjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001702027

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	865.069,20 €
Importe de licitación (sin IVA): 865.069,20 €
Valor estimado: 865.069,20 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1: Zona Sevilla-norte
Clasificación CPV: 80410000-1 - Servicios escolares diversos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 235.018,80 €

Importe Lote (sin IVA) 235.018,80 €
Valor estimado 235.018,80 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2: Zona Sevilla-este
Clasificación CPV: 80410000-1 - Servicios escolares diversos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 207.516,60 €

Importe Lote (sin IVA) 207.516,60 €
Valor estimado 207.516,60 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3: Zona Sevilla-sur
Clasificación CPV: 80410000-1 - Servicios escolares diversos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 227.518,20 €

Importe Lote (sin IVA) 227.518,20 €
Valor estimado 227.518,20 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: LOTE 4: Zona Sevilla-oeste
Clasificación CPV: 80410000-1 - Servicios escolares diversos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 195.015,60 €

Importe Lote (sin IVA) 195.015,60 €

D.G. de Contratación 14/08/2025 10:55:24 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzQ2YTFkMDQ3OGM3ZjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001702027

Valor estimado 195.015,60 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 29/08/2025 12:00
Lugar:
DT de Desarrollo Educativo y
Formación Profesional y De
Universidad, Investigación e
Innovación
Avenida Ronda de Tamarguillo,
s/n
41005 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: María Del Águila Romero Mellado
Teléfono: 955034323
Email: contratacion.dpse.ced@juntadeandalucia.es
Web: juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Subrogación de personas trabajadoras
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 02/09/2025 15:00
Lugar de presentación:
DT de Desarrollo E
Avenida Ronda de Tamar S/N
41005 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
DT de Desarrollo E
Avenida Ronda de Tamar S/N
41005 SEVILLA

D.G. de Contratación 14/08/2025 10:55:24 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzQ2YTFkMDQ3OGM3ZjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001702027

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 0153, página  (Envío: 11/08/2025 00:00),
Publicación: 12/08/2025 00:00). Referencia: fb04bfbe-8d4a-44dd-885d-d65ace43feb5
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwNqOt058WymHE9BJ51VnExNQ95.pdf
(SHA-256: dc1f351ea676345cf2b2378f8772602cf5bd4fd19a1785e1b86b0ceb2b5312eb)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa tras INT y
GJ.PDF
(SHA-256: b2e2116842ccf0cfcfb222ca57e3878f3a2f451e3862d42768f9c557dfd8ab17)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 14/08/2025 10:55:24 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzQ2YTFkMDQ3OGM3ZjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


